МУНИЦИПАЛИТЕТ

города Ярославля

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

13.05.2020 № 368

О внесении изменений в решение

муниципалитета города Ярославля

от 17.04.2020 № 359

Принято муниципалитетом

города Ярославля 13.05.2020

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля», в связи с реализацией

на территории города Ярославля комплекса ограничительных и иных мероприятий,

направленных на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции

(COVID-19),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 решения муниципалитета города Ярославля от 17.04.2020 № 359

«Об отдельных мерах поддержки субъектов предпринимательской деятельности»

следующие изменения:

- в абзаце первом слова «(с внесением платы двумя равными платежами в

следующие сроки: первый платеж – не позднее 30 дней со дня получения разрешения на

размещение кафе летнего типа, второй платеж – не позднее 60 дней со дня получения

разрешения на размещение кафе летнего типа)» заменить словами «(без внесения платы за

размещение кафе летнего типа)»;

- абзац второй признать утратившим силу.

2

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

муниципалитета по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. Волков

Председатель муниципалитета

города Ярославля  А.Е. Ефремов